
1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΔΙΑΥΓΕΙΑ
Γενική Διεύθυνση Σώματος 
Επιθεωρητών και Ελεγκτών ΥΠΕΝ
Συντονιστικό Γραφείο Αντιμετώπισης
Περιβαλλοντικών Ζημιών (ΣΥΓΑΠΕΖ)
Ταχ. Δ/νση: Μεσογείων 119, 101 92 Αθήνα
Πληρ.:         Χ. Κορομηλάς
Τηλ.:           2131513134
E-mail:        ch.koromilas@prv.ypeka.gr; 

                                                                   
ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Καθορισμός μέτρων αποκατάστασης στην προστατευόμενη περιοχή των Αλυκών 
Αγίας Παρασκευής Ν. Λέσβου. 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΣΩΜΑΤΟΣ
ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΚΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
 
1. Τον Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133).
2. Τον  Ν. 1650/1986 «Για την προστασία του περιβάλλοντος» όπως ισχύει (Α΄160). 
3. Το Π.Δ. 148/2009 «Περιβαλλοντική ευθύνη για την πρόληψη και την αποκατάσταση των 

ζημιών στο περιβάλλον - Εναρμόνιση με την Οδηγία 2004/35/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21ης Απριλίου 2004, όπως ισχύει» (Α΄ 190).

4. Το άρθρο 51 «Ρυθμίσεις για την ενίσχυση και θεσμική θωράκιση του Σώματος 
Επιθεώρησης Περιβάλλοντος, Δόμησης, Ενέργειας και Μεταλλείων» του ν. 4409/2016 
(Α΄136) «Πλαίσιο για την ασφάλεια στις υπεράκτιες εργασίες έρευνας και εκμετάλλευσης 
υδρογονανθράκων, …» (Α΄ 136).

5. Το Π.Δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α΄ 
160).

6. Τον Ν. 3937/2011 «Διατήρηση της βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 60).
7. Τον Ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην 

ελληνική νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 92).

8. Το Ν. 5037/2023 «Μετονομασία της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας σε Ρυθμιστική Αρχή 
Αποβλήτων, Ενέργειας και Υδάτων και διεύρυνση του αντικειμένου της με αρμοδιότητες επί 
των υπηρεσιών ύδατος και της διαχείρισης αστικών αποβλήτων, ενίσχυση της υδατικής 
πολιτικής Εκσυγχρονισμός της νομοθεσίας για τη χρήση και παραγωγή ηλεκτρικής 
ενέργειας από ανανεώσιμες πηγές μέσω της ενσωμάτωσης των Οδηγιών ΕΕ 2018/2001 και 
2019/944 Ειδικότερες διατάξεις για τις ανανεώσιμες πηγές ενέργειας και την προστασία του 
περιβάλλοντος». (Α΄ 78/).

9. Το άρθρο 87 περί Αναπλήρωσης Προϊσταμένων του κώδικα ΔΥ, όπως ισχύει.

mailto:ch.koromilas@prv.ypeka.gr
ΑΔΑ: 9ΒΞ84653Π8-ΚΟΞ



2

10. Την ΚΥΑ 33318/3028/1998 «Καθορισμός μέτρων και διαδικασιών για τη διατήρηση των 
φυσικών οικοτόπων (ενδιαιτημάτων) καθώς και της άγριας πανίδας και χλωρίδας» (Β΄ 1289) 
και όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Το με Α.Π. 26391/23.02.2023 έγγραφο της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου με θέμα «Παράνομες εργασίες εντός προστατευόμενης 
περιοχής». 

12. Το με Α.Π. 57740/24.04.2023 έγγραφο της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου με θέμα «Παράνομες εργασίες εντός προστατευόμενης 
περιοχής».

13. Το με Α.Π. 77898/30.05.2023 έγγραφο της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου με θέμα «Παράνομες εργασίες εντός προστατευόμενης 
περιοχής».

14. Το με Α.Π. 16955/02.06.2023 έγγραφο του Οργανισμού Φυσικού Περιβάλλοντος και 
Κλιματικής Αλλαγής (ΟΦΥΠΕΚΑ) «Έλεγχοι για παράνομες εργασίες σε ΚΑΖ-περιοχή 
Νατούρα- Αλυκές Αγίας Παρασκευής (Καλλονής)».

15. Το με Α.Π. 17231/06.06.2023 έγγραφο του Οργανισμού Φυσικού Περιβάλλοντος και 
Κλιματικής Αλλαγής (ΟΦΥΠΕΚΑ) με θέμα «Έλεγχος για περιβαλλοντική ζημία σε οικότοπο 
προτεραιότητας, εντός προστατευόμενης περιοχής στην Αλυκή Αγίας Παρασκευής 
(Καλλονής) Λέσβου» (α.π. ΥΠΕΝ/ΣΥΓΑΠΕΖ/61790/273/07.06.2023).

16. Το με Α.Π. ΣΥΓΑΠΕΖ 61970/273/21.06.2023 έγγραφο της υπηρεσίας μας με θέμα: 
«Διαπίστωση πρόκλησης περιβαλλοντικής ζημιάς από τη διοργάνωση ιππικών αγώνων σε 
οικότοπο προτεραιότητας στην προστατευόμενη περιοχή των Αλυκών Αγίας Παρασκευής 
(Καλλονής) Ν. Λέσβου – καθορισμός μέτρων αποκατάστασης». 

17. Το με ΑΠ 9117/06.07.2023  έγγραφο του Δήμου Δυτικής Λέσβου με θέμα: «Απόψεις σχετικά 
με τη διαπίστωση περιβαλλοντικής ζημιάς από τη διοργάνωση ιππικών αγώνων σε 
οικότοπο προτεραιότητας στην προστατευόμενη περιοχή των Αλυκών Αγίας Παρασκευής 
(Καλλονής) Ν. Λέσβου και του καθορισμού μέτρων αποκατάστασης» (ΑΠ ΣΥΓΑΠΕΖ 
74406/318/10.07.2023).

18. Το με Α.Π. ΣΥΓΑΠΕΖ 111970/558/31.10.2023 έγγραφο της υπηρεσίας μας με θέμα: 
«Ζητούνται διευκρινίσεις αναφορικά με την έκταση στην οποία προκλήθηκε περιβαλλοντική 
ζημιά λόγω της διάνοιξης δρόμου και της διοργάνωσης ιππικών αγώνων σε οικότοπο 
προτεραιότητας στην προστατευόμενη περιοχή των Αλυκών Αγίας Παρασκευής (Καλλονής) 
Ν. Λέσβου». 

19. Το με Α.Π. ΣΥΓΑΠΕΖ 111972/559/31.10.2023 έγγραφο της υπηρεσίας μας με θέμα: 
«Ζητούνται διευκρινίσεις σχετικά με την αξιολόγηση της περιβαλλοντικής ζημιάς λόγω της 
διάνοιξης δρόμου και της διοργάνωσης ιππικών αγώνων σε οικότοπο προτεραιότητας στην 
προστατευόμενη περιοχή των Αλυκών Αγίας Παρασκευής (Καλλονής) Ν. Λέσβου». 

20. Το με Α.Π. 41860/12.12.2023 (ΑΠ ΣΥΓΑΠΕΖ 131199/632/12.12.2023) έγγραφο του 
Οργανισμού Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής (ΟΦΥΠΕΚΑ) με θέμα 
«Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την αξιολόγηση της περιβαλλοντικής ζημιάς λόγω της 
διάνοιξης δρόμου και της διοργάνωσης ιππικών αγώνων, σε οικότοπο προτεραιότητας στην 
προστατευόμενη περιοχή των Αλυκών Αγίας Παρασκευής (Καλλονής) Λέσβου».

21. Τα από 13.12.2023 πρακτικά της 1ης συνεδρίασης Επιτροπής Αντιμετώπισης 
Περιβαλλοντικών Ζημιών (ΕΑΠΕΖ) του ΥΠΕΝ, με τα οποία εγκρίθηκε η εισήγηση του 
ΣΥΓΑΠΕΖ για το θέμα.

22. Το από 19.02.2024 email της ΜΔΠΠ ΒΑ Αιγαίου (α.π. ΥΠΕΝ/ΣΥΓΑΠΕΖ/ 
18493/67/20.02.2024).  

ΑΔΑ: 9ΒΞ84653Π8-ΚΟΞ



3

                                                    ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Τον καθορισμό μέτρων αποκατάστασης, σύμφωνα με το άρθρο 9 «Δράση αποκατάστασης» 
του Π.Δ. 148/2009, της περιβαλλοντικής ζημίας που έχει προκληθεί σε δημοτική έκταση που 
βρίσκεται εντός της προστατευόμενης περιοχής των Αλυκών Αγίας Παρασκευής, στο Δήμο 
Δυτικής Λέσβου, εξαιτίας: 

1) επεμβάσεων διάνοιξης μήκους περίπου 900 μέτρων και πλάτους 7 μέτρων (η διάνοιξη 
έγινε σε συνέχεια του υφιστάμενου μη αδειοδοτημένου ιπποδρομίου) και την απόθεση 
ποσοτήτων από πέτρες, βράχια και μεγάλους πλαστικούς σωλήνες στις όχθες του 
καναλιού που βρίσκεται εντός της παράνομης διάνοιξης 

2) της πραγματοποίησης ιππικών αγώνων στις 05.06.2023 και της κίνησης 
μοτοσικλετιστών εντός της παράνομης διάνοιξης, στους οποίους παραβρέθηκαν  
περισσότερα από 600 άτομα στο χώρο εντός της παράνομης διάνοιξης και εντός των 
μεσογειακών εποχιακών τελμάτων, καθώς  και της κίνησης αυτοκινήτων εκτός της 
παράνομης διάνοιξης.

Β. Η περιοχή στην οποία πραγματοποιήθηκαν οι επεμβάσεις:

1. Βρίσκεται εντός της περιοχής του δικτύου NATURA 2000 «GR4110004 - Λέσβος 
Κόλπος Καλλονής και χερσαία παράκτια ζώνη» που αποτελεί Ειδική Ζώνη 
Διατήρησης (ΕΖΔ) της Ευρωπαϊκής Οδηγίας 92/43/ΕΟΚ. 

2. Βρίσκεται εντός της περιοχής «GR4110007 - Παράκτιοι υγρότοποι και Κόλπος 
Καλλονής» που αποτελεί Ζώνη Ειδικής Προστασίας (ΖΕΠ) της Ευρωπαϊκής 
Οδηγίας 92/43/ΕΟΚ.

3. Περιλαμβάνει τους τύπους οικοτόπων του Παραρτήματος Ι της Οδηγίας 92/43/ΕΟΚ 
3170* - Μεσογειακά εποχικά τέλματα (που αποτελεί οικότοπο 
προτεραιότητας) και 2260-Θίνες με βλάστηση σκληρόφυλλων θάμνων (Cisto-
Lavenduletalia).

4. Αποτελεί ενδιαίτημα για το είδος πανίδας του Παραρτήματος ΙΙ της Οδηγίας 
92/43/ΕΟΚ,  Ελληνική Χελώνα (Testudo graeca).   

5. Αποτελεί κρίσιμο ενδιαίτημα των ειδών πτηνών για το χαρακτηρισμό της ΖΕΠ: 
Καστανόπαπια (Tadorna ferruginea), Πετροτουρλίδα (Burhinus oedicnemus), 
Νανοσκαλίδρα (Calidris minuta), Χαλκόκοτα (Plegadis falcinellus), Αργυροτσικνιάς 
(Ardea alba) και Μαυροκιρκίνεζο (Falco vespertinus). Αποτελεί επίσης κρίσιμο 
ενδιαίτημα τροφοληψίας ειδών μεγάλων αρπακτικών του Παραρτήματος Ι της 
143/2002 που παρατηρούνται στην περιοχή νότια των Αλυκών Καλλονής: Φιδαετός 
(Circaetus gallicus), Λιβαδόκιρκος (Circus pygargus), Στεπόκιρκος (C. macroourus), 
Χειμωνόκιρκος (C. cyaneus).         

Γ. Η προκληθείσα περιβαλλοντική ζημία αφορά σε καταστροφή της φυσικής βλάστησης και 
αλλοίωση των φυσικών ιδιοτήτων του εδάφους στον οικότοπο προτεραιότητας 3170* 
Μεσογειακά εποχικά τέλματα της Οδηγίας 92/43/ΕΟΚ, καθώς και υποβάθμιση του κρίσιμου  
ενδιαιτήματος για τα είδη πανίδας και ορνιθοπανίδας της εν λόγω περιοχής.

Δ. Τα παρακάτω μέτρα αποκατάστασης ορίζονται σύμφωνα με το άρθρο 9 «Δράση 
Αποκατάστασης» του Π.Δ. 148/2009, ώστε η πληγείσα έκταση των οικοτόπων 3170* και 2260 
να επανακάμψει φυσικά και να αποφευχθεί όχληση στους πληθυσμούς των πουλιών που 
χρησιμοποιούν την περιοχή για την διαχείμαση και μετανάστευση, ειδικά των ειδών 
χαρακτηρισμού της ΖΕΠ που χρησιμοποιούν την έκταση για τροφοληψία. Τα μέτρα να 

ΑΔΑ: 9ΒΞ84653Π8-ΚΟΞ



4

υλοποιηθούν από το Δήμο Δυτικής Λέσβου,  εντός εξαμήνου από την ανάρτηση της παρούσας 
Απόφασης στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ, σε συνεργασία με την Μονάδα Διαχείρισης Προστατευόμενης 
Περιοχής Βορειανατολικού Αιγαίου του ΟΦΥΠΕΚΑ.  Ειδικότερα τα μέτρα αποκατάστασης είναι:

1. Επισκευή της περίφραξης της δημοτικής έκτασης στα σημεία που έχει καταστραφεί και 
των θυρών στα τρία σημεία εισόδου σε αυτή, εντός εξαμήνου από την υπογραφή της 
παρούσας απόφασης.

2. Στην εν λόγω δημοτική έκταση απαγορεύεται: 
I. η κυκλοφορία όλων των τροχοφόρων οχημάτων πλην αυτών των κτηνοτρόφων 

που χρησιμοποιούν την έκταση, 
II. η εξάσκηση αλόγων,

III. η διοργάνωση επιδείξεων/εκδηλώσεων με άλογα,
IV. η άσκηση αθλητικών δραστηριοτήτων με ανεμόπτερο.

3. Η απαγόρευση της κίνησης οχημάτων και της εξάσκησης αλόγων στην περιφραγμένη 
δημοτική έκταση  θα πρέπει να αναφέρεται ρητά σε κάθε απόφαση του Δήμου Δυτικής 
Λέσβου που αφορά την εν λόγω περιοχή. 

4. Τοποθέτηση  ενημερωτικής σήμανσης (στα Ελληνικά και στα Αγγλικά)  στα τρία σημεία 
εισόδου της δημοτικής έκτασης όπου θα αναγράφονται οι παρακάτω πληροφορίες:

 ότι η περιοχή φιλοξενεί τον οικότοπο προτεραιότητας 3170* που βρίσκεται σε 
φάση φυσικής αποκατάστασης λόγω πρόκλησης περιβαλλοντικής  ζημίας,

 ότι απαγορεύεται η χρήση της έκτασης για εξάσκηση αλόγων, διοργάνωση 
επιδείξεων/εκδηλώσεων, αθλητικών δραστηριοτήτων (ανεμόπτερα κ.α.) 
εισόδου τροχοφόρων οχημάτων πλην αυτών των κτηνοτρόφων που 
χρησιμοποιούν την έκταση, 

 οδηγίες για την επικοινωνία με το αρμόδιο ΑΤ Αγίας Παρασκευής σε 
περίπτωση που γίνει αντιληπτή η παραβίαση των περιορισμών που 
αναγράφονται στη σήμανση.   

5. Για την αποτελεσματικότητα των μέτρων αποκατάστασης, να τεθεί εκτός χρήσης το 
υφιστάμενο μονοπάτι που είναι παράλληλο με την παράνομη διάνοιξη και διασχίζει τον 
οικότοπο από τους κτηνοτρόφους που χρησιμοποιούν την έκταση. Για την μετάβαση 
των κτηνοτρόφων θα πρέπει να γίνεται χρήση του υπάρχοντος οδικού δικτύου 
(χωματόδρομος Τσικνιά-Αλυκές Καλλονής και ασφαλτόδρομος νότια των Αλυκών 
Καλλονής).  

6. Τα υπολείμματα εδάφους που έχουν μετακινηθεί στο πλάι, εν είδει επιχώματος, κατά τη 
διάνοιξη, θα πρέπει να επιστραφούν χειρωνακτικά και χωρίς χρήση μηχανημάτων στην 
προτέρα τους θέση, καθώς περιέχουν φυσικό απόθεμα σπερμάτων και βλαστητικού 
πολλαπλασιαστικού υλικού και θα συμβάλλουν στην φυσική αποκατάσταση της 
έκτασης.

7. Να μην γίνεται εκσκαφή καναλιού για τη διευκόλυνση της απορροής των υδάτων  από 
τα τέλματα προς το περιμετρικό κανάλι των Αλυκών Καλλονής τα έτη με υψηλά επίπεδα 
βροχόπτωσης.

8. Τα παραπάνω μέτρα αφορούν στην πρόληψη περαιτέρω πρόκλησης περιβαλλοντικής 
ζημίας και στην πρωτογενή αποκατάσταση αυτής και δύναται να τροποποιηθούν – 

ΑΔΑ: 9ΒΞ84653Π8-ΚΟΞ



5

συμπληρωθούν σε περίπτωση που διαπιστωθεί ότι δεν προστατεύεται επαρκώς το 
περιβάλλον από τη λήψη τους. 

Ε. Έλεγχος υλοποίησης των μέτρων.

Η Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, σε 
συνεργασία με την Μονάδα Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών Βορειοανατολικού 
Αιγαίου του ΟΦΥΠΕΚΑ, εξουσιοδοτείται για τον έλεγχο και την εφαρμογή των παραπάνω 
μέτρων αποκατάστασης και την ενημέρωση του ΣΥΓΑΠΕΖ. 

Στ. Λοιπές Διατάξεις 

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται διοικητική προσφυγή, σύμφωνα με τον Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας  Ν. 2690/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
Η μη συμμόρφωση στην παρούσα απόφαση επιφέρει τις διοικητικές κυρώσεις του άρθρου 
17 του Π.Δ. 148/2009. 
Η παρούσα αναρτάται στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ και αποστέλλεται στον υπεύθυνο φορέα 
εκμετάλλευσης Δήμο Δυτικής Λέσβου, καθώς και στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, και με την Μονάδα Διαχείρισης 
Προστατευόμενων Περιοχών Βορειοανατολικού Αιγαίου του ΟΦΥΠΕΚΑ για τις ενέργειές 
τους.

                                                                     Η Αν. Προϊσταμένη της Γενικής  Διεύθυνσης     
                                                                    Σώματος Επιθεωρητών και Ελεγκτών 

                                                                   Σοφία Ελευθεριάδου 

Εσωτερική Διανομή
- Αρχείο ΣΥΓΑΠΕΖ
- Χ. Κορομηλάς

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1.  Δήμος Δυτικής Λέσβου
     dimarxos@mwlesvos.gr 
2.  Οργανισμός Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής (ΟΦΥΠΕΚΑ) Μονάδα  
     Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών Βορειοανατολικού Αιγαίου
     mdpp.northeasternaegean@necca.gov.gr
3.  Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού
     Τμήμα Περιβάλλοντος Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου
     perivallon@pvaigaiou.gov.gr

mailto:dimarxos@mwlesvos.gr%20
mailto:mdpp.northeasternaegean@necca.gov.gr
mailto:perivallon@pvaigaiou.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΒΞ84653Π8-ΚΟΞ



6

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΩΝ

1. Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
   - Γραφείο Υπουργού, κ. Θ. Σκυλακάκη 
   - Γραφείο Υφυπουργού ΠΕΝ, κ. Ν. Ταγαρά
   - Γραφείο Γενικού Γραμματέα Φυσικού Περιβάλλοντος και Υδάτων κ. Π. Βαρελίδη     
   - Αν. Προϊσταμένη Γενικής Δ/νσης Σώματος Επιθεωρητών και Ελεγκτών ΥΠΕΝ, κ. Σ. 
     Ελευθεριάδου 
   - Σώμα Επιθεώρησης Βορείου Ελλάδας 
   - ΕΑΠΕΖ- τακτικά και αναπληρωματικά μέλη. 

2. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου 
    - Γραφείο Γραμματέως, κας Μ. Νικολαΐδου
      grammateas@apdaigaiou.gov.gr
    - Δ/νση Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού Βορείου Αιγαίου της Α.Δ. Αιγαίου
      pvadpexo@apdaigaiou.gov.gr 
    - Περιφερειακή Επιτροπή Αντιμετώπισης Περιβαλλοντικών Ζημιών Βορείου Αιγαίου 
      pvadpexo@apdaigaiou.gov.gr 

3. Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου
   - Γραφείο Περιφερειάρχη κ. Κ. Μουντζούρη 
     pv@pvaigaiou.gov.gr
   - Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας ΠΕ Λέσβου

agro@pvaigaiou.gov.gr,
g.lagoutaris@pvaigaiou.gov.gr

4. Εισαγγελέας Πρωτοδικών Μυτιλήνης 
      eisaggelia.myt@yahoo.gr

5. Αστυνομικό Τμήμα Αγίας Παρασκευής Λέσβου
     atagiasparaskevisles@astynomia.gr  

6. Oικολόγοι Πράσινοι Λέσβου 
mbakas@gmail.com 

mailto:grammateas@apdaigaiou.gov.gr
mailto:pvadpexo@apdaigaiou.gov.gr
mailto:pvadpexo@apdaigaiou.gov.gr
mailto:pv@pvaigaiou.gov.gr
mailto:agro@pvaigaiou.gov.gr
mailto:g.lagoutaris@pvaigaiou.gov.gr
mailto:eisaggelia.myt@yahoo.gr
mailto:atagiasparaskevisles@astynomia.gr
mailto:mbakas@gmail.com
ΑΔΑ: 9ΒΞ84653Π8-ΚΟΞ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α. Π.: οικ. ΥΠΕΝ/ΣΥΓΑΠΕΖ/32586/151
Ημ/νία: 28/03/2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-03-28T13:40:39+0200


	

		2024-03-28T13:44:29+0200
	Athens




